
DECRETO DIRIGENZIALE N. 83 del 6 giugno 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE MUSEI, BIBLIO-
TECHE - Decreto Dirigenziale n.198/2007 - Avviso Pubblico per l'accesso ai contributi a sostegno 
degli interventi e delle attività finalizzati allo sviluppo, promozione e valorizzazione dei Musei e 
delle Raccolte di Enti Locali e di interesse locale e relativi servizi. - Determinazioni.  

PREMESSO 
- che la legge regionale 23 febbraio 2005 n. 12 "Norme in materia di musei e di raccolte di enti locali e 

di interesse locale" disciplina l’esercizio delle funzioni della Regione in materia di musei e raccolte di 
enti locali e di interesse locale; 

- che l’art. 12 della medesima legge prevede la redazione di un piano annuale degli interventi da fi-
nanziare al fine di realizzare i principi e le finalità della legge stessa. 

- che la LR. n. 2 del 30 gennaio 2008, di approvazione del bilancio per l’esercizio finanziario 2008, at-
tribuiva all’UPB 3.11.30, assegnata al Settore Musei e Biblioteche, la somma complessiva di 
€1.241.250,00 e che, successivamente con deliberazione di giunta n. 308 del 15/02/08, veniva ap-
provato il bilancio gestionale 2008 e assegnati ai musei € 187.500,00 sul cap 5010 e € 93.750,00 sul 
cap. 5006; 

- che con il Decreto Dirigenziale n. 198 del 20/12/2007 è stato pubblicato l’“avviso pubblico per l'ac-
cesso ai contributi a sostegno degli interventi e delle attivita' finalizzati allo sviluppo, promo-
zione e valorizzazione dei musei e delle raccolte di enti locali e di interesse locale e relativi 
servizi” per l’annualità 2008; 

- che con Ordine di Servizio n. 1 del 5 febbraio 2008 è stata disposta la nomina di una commissione 
per la valutazione delle istanze presentate e la formulazione delle graduatorie relative all’avviso pub-
blico approvato con il citato Decreto 198/2007; 

 
CONSIDERATO 
- che la Commissione istituita ha depositato i propri verbali di riunione dove sono indicate le fasi attra-

verso le quali si è pervenuti alle graduatorie finali specificando le modalità di applicazione dei criteri 
previsti dal bando per l’ammissibilità dei progetti e la valutazione degli stessi; 

- che la Commissione medesima ha altresì depositato le tre graduatorie previste dall’avviso pubblico e 
l’elenco dei soggetti esclusi per mancanza dei requisiti di ammissibilità richiesti dal citato avviso; 

- che sono pervenute n. 126 istanze di contributo, di cui n. 102 risultano non ammissibili; 
- che dalle risultanze della selezione di ammissibilità presentate dalla Commissione risulta che sono 

state esaminate nel merito n. 24 progetti; 
 
RITENUTO 
- di poter far propri i verbali della Commissione, adottandone i principi e le risultanze; 
- di doversi procedere all’approvazione degli elenchi delle istanze ammesse a selezione, con 

l’indicazione dei punteggi attribuiti rispettivamente nella graduatoria a) (All. A), b) (All. B) e c) (All. C), 
con l’importo di contributo assegnato, sulla base delle spese ritenute ammissibili; 

- di doversi procedere all’approvazione degli elenchi delle istanze escluse per carenza dei requisiti di 
ammissibilità (All.D), con la specifica dei motivi di esclusione; 

 
VISTE  
- la LR n. 2 del 30 gennaio 2008; 
- la LR n. 23 febbraio 2005 n. 12; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 308 del 15/02/08 
- il decreto dirigenziale n. n. 198 del 20/12/2007; 
- il decreto dirigenziale di delega n. 114 del 17/07/2007; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Servizio 02 “Musei, politiche di programmazione territoriale e di 
promozione” nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Servizio 02 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



DECRETA 
 

per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
- approvare gli elenchi dei progetti ammessi in graduatoria, allegati al presente decreto quale parte in-

tegrante e sostanziale, con l’indicazione dei punteggi attribuiti e degli importi assegnati, secondo 
l’ordine di ripartizione così specificato: 

 graduatoria a) relativa a finanziamenti per interventi di natura strutturale e di impiantistica, di 
cui al Cap. 5010 dell’UPB 3.11.30 (alleg. A) 

 graduatoria b) relativa a finanziamenti per interventi di natura documentale, di cui al Cap. 
5010 dell’UPB 3.11.30 (alleg. B). 

 graduatoria c) relativa a finanziamenti per nuovi allestimenti, attività didattica museale, attrez-
zature informatiche, mostre convegni, seminari e progetti di settore di cui al Cap. 5006 
dell’UPB 3.11.30 (alleg. C). 

- approvare l’elenco delle istanze escluse per carenza dei requisiti di ammissibilità (All.D), con la spe-
cifica dei motivi di esclusione. 

- impegnare la somma di € 93.750,00 sul capitolo 5006, con codice bilancio 1.06.03 e di € 187.500,00 
sul capitolo 5010, di cui €25.822,31 con  codice di bilancio n. 2.02.03 e € 161.677,69 con  codice di 
bilancio n. 2.03.03 dell’UPB 3.11.30 in conto competenza del bilancio gestionale 2008, approvato 
con delibera di Giunta Regionale n. 308 del 15/02/08, in favore dei soggetti beneficiari riportati negli 
allegati al presente decreto.  

- di assegnare la somma complessiva di € 187.500,00 in favore dei beneficiari delle graduatorie a) e 
b), così come riportati negli allegati A e B, da spesarsi sul Cap. 5010 UPB 3.11.30 nell’EF 2008. 

- di assegnare la somma complessiva di € 93.750,00 in favore dei beneficiari della graduatoria c), così 
come riportati nell’allegato C, da spesarsi sul Cap. 5006 UPB 3.11.30 nell’EF 2008. 

- disporre che, così come stabilito nel bando indicato in premessa, la liquidazione ed erogazione dei 
contributi avverrà successivamente alla prescritta rendicontazione delle attività svolte dai beneficiari. 

- di trasmettere copia del presente Decreto all’Assessore competente, all’AGC 08 Settore 02 Gestione 
delle Entrate e della Spesa di Bilancio per gli adempimenti di natura finanziaria, all’AGC 01 Settore 
02 – per la pubblicazione sul BURC, completo degli allegati. 

 
Il Dirigente 

Dr.ssa Loredana Conti 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



 Allegato A
Graduatoria A

Settore  Musei e Biblioteche 
DD 198/07

A Soggetto richiedente Denominazione del 
Museo Indirizzo CAP Comune Codice Fiscale Totale 

punti
Contributo 
Regionale NOTE

1 Museo Correale di 
Terranova

Museo Correale di 
Terranova Via Correale, 50

80067 Sorrento 
(NA) 82000990638 70,1         40.044,93 

2 Comune di Caggiano
Antiquarium civico 

dell'ex Convento dei 
Padri Riformisti

Via Caggiano, 1

84030 Caggiano 
(SA)

00510420656 68,2         25.822,31 

3 Diocesi di Aversa Sezione complesso 
abbaziale S. Lorenzo

Via S. Paolo, 27

81031 Aversa 
(CE)

81001890615 67,7         28.031,45 

4 Diocesi di Ischia Museo diocesano di 
Ischia Via Seminario, 26

80077 Ischia 
(NA) 91001770634 58,5         27.976,31 

5 Parrocchia di S. Maria 
a Mare

Museo Don 
Clemente Confalone Largo Campo

84010 Maiori 
(SA) 96000740652 56,5

IDONEO MA NON 
FINANZIABILE

      121.875,00 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 31 D
EL 4 A

G
O

STO
 2008



   Allegato B
Graduatoria B

Settore  Musei e Biblioteche 
DD 198/07 

B Soggetto richiedente Denominazione del 
Museo Indirizzo CAP Comune Codice Fiscale Totale 

punti
Contributo 
Regionale NOTE

1 Fondazione G.B. Vico

Museo "Paestum nei 
percorsi  del Gran 

Tour"
Palazzo de 

Vargas 84070 Vatolla (SA) 03534330653 72,00      25.827,22 

2
Fondazione 
Discepolo

Museo Mineralogico 
Campano Via S. Ciro, 2

80069 Vico 
Equense (NA) 90022400635 71,00      20.274,18 

3

Diocesi di Alife-
Caiazzo Parrocchia 

Sant'andrea Apostolo -
Alviglianello di 

Ruviano Museo di arte sacra P.zza Chiesa
81010 Alviglianello 

di Ruviano (CE) 91001060614 70,51      19.523,60 

4
Centro di Cultura 
"Acerra Nostra"

Museo di Pulcinella, 
del folklore e della 
civiltà contadina P.zza Castello 80011 Acerra (NA) 93006630631 66,02

IDONEO MA NON 
FINANZIABILE

5
Ass. Culturale Il 

Didrammo
Museo della 

fotografia
Via Villanova 

2/12
84014 Nocera Inf. 

(SA) 94030430659 66,00
IDONEO MA NON 

FINANZIABILE

6

Diocesi di Aversa - 
Arcipretura Curata 
Matrice -Parrocchia 
San Sossio L.M. di 

Milano
Museo San Sossiano 

di Arte Sacra P.zza umberto I

80027 
Frattamaggiore 

(NA) 95002460632 65,74
IDONEO MA NON 

FINANZIABILE

7 Fondazione Morra

Museo Archivio 
Laboratorio per le arti 

contemporanee  - 
Hermann Nitsch Via Vergini, 19 80137 Napoli (NA) 95014320634 62,43

IDONEO MA NON 
FINANZIABILE

8
Comune di 

Mondragone Museo Biagio Greco Via Genova, 2
81034 Mondragone 

(CE) 83000970612 55,98
IDONEO MA NON 

FINANZIABILE

9

Comune di 
Montefalcone in val 

fortore Museo Civico Via Figliola

82025  
Montefalcone in 
valfortore (BN) 00254570625 51,50

IDONEO MA NON 
FINANZIABILE

10
Comune di S. Angelo 

dei Lombardi
Museo dell'Opera 
dell'area castello  Via Castello

83054  S. Angelo 
dei Lombardi (AV) 0160870643 47,00

IDONEO MA NON 
FINANZIABILE

65.625,00

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 31 D
EL 4 A

G
O

STO
 2008



 Allegato C
Graduatoria C

Settore  Musei e Biblioteche
DD 198/07 

C Soggetto richiedente Denominazione del Museo e/o 
altri riferimenti Indirizzo CAP Comune Codice Fiscale Totale 

punti
Contributo 
Regionale NOTE

1 Associazione PROVAL Associazione PROVAL
Largo S. Maria la Nova, 

19 80134 Napoli 95081100638 45        45.500,00 

2
Associazione Culturale Istituto 

Politeia
Associazione Culturale Istituto 

Politeia
Via Giovanni Porzio, 4 - 

Isola G1 80143 Napoli 94196520632 44        18.000,00 

3 Mediateur scarl Mediateur scarl
C.so Vittorio Emanuele, 

126
82122 Salerno 

(SA) 03551660651 43        30.250,00 

4 Associazione Axscut Associazione Axscut Via Marino Turchi, 34 80122 Napoli 95081110637 42
IDONEO MA NON 

FINANZIABILE

5 Diocesi di Sessa Aurunca Museo Diocesano Via XXI Luglio, 148
81037 Sessa 
Aurunca (CE) 92002320619 35

IDONEO MA NON 
FINANZIABILE

6 Comune di Barano d'Ischia Museo Civico Giorgio Corafa Via S. Giorgio
80070 Barano di 

Ischia (NA) 83000730636 34
IDONEO MA NON 

FINANZIABILE

7 Associazione Akropolis Eventi Associazione Akropolis Eventi Via Belvedere, 23
84043 Agropoli 

(SA) 90015320659 27

 Non sono ammessi in 
graduatoria di merito 

(meno 50 % del 
punteggio complessivo)

8
Associazione Amici dei Musei delle 

Valli del Sele e del Tanagro

Per il Museo archeologico 
Nazionale di Eboli e della Media 

valle del Sele Via Emilio Lussu, 6 84025 Eboli (SA) 91039470652 24

 Non sono ammessi in 
graduatoria di merito 

(meno 50 % del 
punteggio complessivo)

9
Fondazione "Gerardino Romano" 

ONLUS 
Fondazione "Gerardino Romano" 

ONLUS
Piazzetta Gerardino 

Romano, 15
82037  Telese 
Terme (BN) 01283530622 22

 Non sono ammessi in 
graduatoria di merito 

(meno 50 % del 
punteggio complessivo)

93.750,00       

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 31 D
EL 4 A

G
O

STO
 2008



Allegato D
Progetti esclusi

Settore Musei e Biblioteche
DD 198/07

N° Protocollo  Soggetto/Richiedente Museo Via/Piazza CAP Comune

am
m

es
so

/ e
sc

lu
so

N
ot

e

1 59950 Arcidiocesi di Salerno    
Museo Diocesano San 

Matteo Largo Plebiscito 12 84125 Salerno (SA)
escluso Intervento non ammissibile

2 74328 Istituto Statale d'arte Torre 
del Greco Museo del Corallo P.zza Palomba 6

80025
Torre del Greco (NA)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico… - 
comprende anche Istanza 
Riconoscimento, manca tutto

3 85790 Associazione Circolo 
Artistico Politecnico

Giuseppe Caravita Principe 
di Sirignano P.zza Trieste e Trento 48

80132

Napoli (NA)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…" - 
compartecipazione inufficiente 
a coprire il costo complessivo 
del progetto. 

4 87255 Museo Civico di Acerra Museo Civico archeologico P.zza Castello 80011 Acerra (NA)
escluso

regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

5 89540 Alaia Salvatore Comune di Sperone P.zza L. Lauro 83020 Sperone ( AV) escluso
Soggetto non legittimato e 
richiesta per biblioteca

6 89548 Associazione Turistica Associazione Turistica 
Proloco Abella C.so Vittorio Emanuele 34

83021

Avella ( AV)

escluso

Soggetto non legittimato in 
quanto non museo - manca 
atto istitutivo e regolamento - 
mnca quota 
compartecipazione.

7 90752 Chiesa di S. Maria Assunta di
Costantinopoli IL LAZZARETTO Via Parco delle Mimose 83039  Pratola Serra (AV)

escluso Istituito solo il 28/01/08

8 91028 Amici Museo del Mare  Isola 
d'Ischia Museo del Mare Via L. Mazzella 7

80077
Ischia (NA)

escluso

Manca statuto, convenzione 
scaduta, non riconosciuto mai 
contributi, manca disponibilità 
locali

9 91160 Comune di San Nicola La 
Strada

Museo comunale della civiltà
contadina P.zza Municipio 14 81020

San Nicola La Strada 
(CE) escluso

regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

10 91331 Comune di Pellezzano Complesso Museale dello 
Spirito Santo P.zza Municipio 1

84080
Pellezzano (SA)

escluso

Non Riconosciuto, mai 
contributi, no impegno a 
devolvere

11 91754 A.S. L'occhio del Vallo di 
Diano

Museo della Memoria e dei 
Ricordi Via Prov.le  Teggiano-Polla 5

84039

Teggiano (SA)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…" - manca 
atto istitutivo, statuto e 
regolamento del museo, non 
riconosciuto mai contributi

12 91795 Provincia di Benevento Polo Museale della Tecnica e
del Lavoro in Agricoltura Piano Cappelle

82100
 Benevento (BN)

escluso

Nuovo museo - manca atto 
istitutivo - non riconosciuto mai 
contributi

13 91839 Santuario Madonna dell'Arco
Padri Domenicani Museo Ex-voto

Via Arco 178 80043
S. Anastasia (NA)

escluso

regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso, manca atto 
istitutivo

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 31 D
EL 4 A

G
O

STO
 2008



Allegato D
Progetti esclusi

Settore Musei e Biblioteche
DD 198/07

N° Protocollo  Soggetto/Richiedente Museo Via/Piazza CAP Comune

am
m

es
so

/ e
sc

lu
so

N
ot

e

14 91968 Facoltà di Agraria - Dip. degli
alimenti - Sez. Microbiologia Biblioteca Via Università 100

80055
 Portici  (NA)

escluso
Soggetto non legittimato 
richiesta per biblioteca

15 92001 Comune di Torre del Greco Biblioteca        Via Plebiscito          
Palazzo Baronale 80059 Torre del Greco (NA)

escluso
Soggetto non legittimato 
richiesta per biblioteca

16 92043 Comune Città di Portici Biblioteca Via Campitelli 80055 Portici  (NA) escluso
Soggetto non legittimato 
richiesta per biblioteca

17 92209 Fondazione IDIS - Città della 
Scienza Museo Vivo della scienza Via Coroglio 104 80124 Bagnoli di Napoli (NA)

escluso
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

18 92450
Provincia di Salerno - Cdr 

Beni culturali - Musei e 
Biblioteche

Museo Archeologico 
Provinciale di Salerno Via S. Benedetto 

84122
Salerno (SA)

escluso

Non riconosciuto mai contributi -
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

19 92718 Santuario di Montevergine Museo Abbaziale di 
Montevergine

Santuario di Montevergine-PP.
Benedettini 83013

Mercogliano (AV)
escluso

Atto istitutivo irregolare, manca 
nulla-osta curia e impegno a 
devolvere

20 92968 Oltre il Chiostro Museo dell'Opera di Santa 
Chiara P.zza S. Maria La  Nova 44 80134 Napoli

escluso manca regolamento

93069

161914

95508

95587

23 95544 Parrocchia di S.Maria 
Assunta Museo parrocchiale Via Roma 

89058
Trevico (AV)

escluso

Non riconosciuto, mai 
contributi, Senza l'indicazione 
sulla Busta “Avviso Pubblico...”

24 95618 Città di Mercato San 
Severino Mini-struttura Museale P.zza E. Imperio

84085

Mercato San Severino

escluso

Non riconsciuto, mai contributi, 
manca comparteciapzione, 
Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico...”

25 95663 Associazione Culturale 
Hyrpus Doctus Museo Etnomusicale Via SS Giovanni e Paolo 61

83040
Montemarano (AV)

escluso

Non riconsciuto, mai contributi, 
Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico...”

26 97231 AR.ECA. S.c.a.r.l. ONLUS Contrada Montecalvo 102 82100 Benevento(BN) escluso
Ha superato la richiesta 
finanziaria ammissibile

escluso
Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico...”

escluso

Ministero non può essere 
beneficiario - presenta più 
progetti. 

22 Comune di Altavilla Irpina Museo civico della gente 
senza storia Altavilla Irpina (AV)P.zza IV Novembre 

83011

NapoliVia S. Biagio dei Librai 39    
Palazzo Marigliano

80138

21 MIBAC - Soprintendenza 
Archivistica per la Campania Palazzo Diomede Carafa

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 31 D
EL 4 A

G
O

STO
 2008



Allegato D
Progetti esclusi

Settore Musei e Biblioteche
DD 198/07

N° Protocollo  Soggetto/Richiedente Museo Via/Piazza CAP Comune

am
m

es
so

/ e
sc

lu
so

N
ot

e

27 97247 Santuario a San Gerardo a 
Maiella Museo San Gerardo Via Santuario

83040
Materdomini (AV)

escluso

Non riconosciuto, mai 
contributi, rregolamento 
approvato dopo il 02/01/08, no 
devoluzione

28 97283 Curia Diocesano di Ariano- 
Lacedonia (AV) Museo Diocesano

Piazza Plebiscito, 13 83031
Ariano Irpino (AV)

escluso

regolamento approvato dopo il 
02/01/08, violazione art. 2 co 3 
bando

29 97323
Associazione Museo Civiltà 
Contadina nell'area di Val 

Fortore

Museo civiltà contadina 
nell'area del Fortore Rione S. Marco

82025

Montefalcone di Val 
Fortore

escluso
regolamento approvato dopo il 
02/01/08,

30 97375 Associazione Culturale  Brio Belle Realtà in opera Via Aldo Moro 9 82018
San Giorgio del Sannio

(BN) escluso
Costituita 27.12.07, mai 
contributi, museo non esiste.

31 97398 Museo Civico di Airola Museo Civico Via Verli ex Palazzo Pretura
82011

Airola (BN)
escluso

regolamento approvato dopo il 
02/01/08,

32 97429 Comune di Ariano Irpino (AV) Museo Civico Via Donato Anzani – Palazzo
Forte 83031 Ariano Irpino (AV) escluso

regolamento approvato dopo il 
02/01/08,

33 99155 Parrocchia S. Maria Assunta Museo Parrocchiale di Arte 
Sacra S. Alberico Crescitelli C.so Garibaldi 10

83011
Altavilla Irpina (AV)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…",  
regolamento approvato dopo il 
02/01/08,

34 99275 Ass. Architempo Ass.  Culturale Architempo C.so Gran Priorato di Malta 25 81055 Capua (CE)
escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico...”

35 100730 Ass. Cult. Gian Battista Vico 
ONLUS Via Toledo 406

80132

Napoli (NA)

escluso

Non riconosciuto mai contributi 
Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…", richiede 4 
interventi

36 100767 Ente Ecclestico Arciconfraternita Immacolata
Concezione Largo Immacolata Concezione

83045
Calitri (AV)

escluso

il museo non esiste ancora, 
Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…"

37 100789 Città di Scafati P.zza Municipio
84018

Scafati (SA)
escluso

Non è museo, Senza 
l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…"

38 100801 Comune di Stio Museo Laboratorio D'arte 
Moderna Via Ardua

84075
Stio (SA)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…", pervenuta 
solo istanza

39 100892 Ente Diocesi di Nola Museo Diocesano di Nola Via S. Felice 29
80035

Nola (NA)
escluso

Regolamento approvato nel 
2000, non in linea con LR 12/05 

40 100949 Museo Civico di Montefusco Lo Spielberg del 
Risorgimento meridionale

P.zza Castello 1
83030

Montefusco (AV)
escluso

regolamento approvato dopo il 
02/01/08,

41 100963 Città di Mercogliano Museo di Mercogliano Via Roma 5 83013 Mercogliano (AV) escluso Non riconsciuto, mai contributi

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 31 D
EL 4 A

G
O

STO
 2008



Allegato D
Progetti esclusi

Settore Musei e Biblioteche
DD 198/07

N° Protocollo  Soggetto/Richiedente Museo Via/Piazza CAP Comune

am
m

es
so

/ e
sc

lu
so

N
ot

e

42 101010 Comune di Morcone (BN) Museo civico Enrico Sannia Via Achille Sannia 10
82026

Morcone (BN)
escluso

Regolamento approvato in 
tempo, ma non in conformità 
art. 8 lett. f)

43 101021 Comune di S. Giorgio del 
Sannio Museo Civico P.zza G. Bocchini 1 82018

S. Giorgio del Sannio 
(BN) escluso

regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

44 101046 Comune di San Nazzaro Museo Comunale di S. 
Nazzaro via Salita Chiesa

82018

San Nazzaro (BN)

escluso

Non riconosciuto - mai 
contributi, regolamento non a 
norma (art. 8,lett. f) dell'Avviso, 
manca dichiarazione a 
devolvere 

45 101064 Comune di Villanova del 
Battista Museo Comunale via Fornace 83030

Villanova del Battista 
(AV) escluso

regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

46 101091 Comune di S. Maria Capua 
Vetere Museo Civico P.zza Angiulli 5

81055
S. Maria Capua Vetere 

(CE) escluso

Manca atto istitutivo, 
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

47 101176 Comune di Frigento Museo Civico Archeologico 
della Civiltà e del Territorio Via Roma 

83040
Frigento (AV)

escluso
Non riconosciuto - mai 
contributi. Istituito nel 2007.

101202

98013

49 101229 Comune di Volturara Irpina Museo Etnografico della 
Piana del Dragone via Serrone 12

83050
Volturara Irpina (AV)

escluso

istanza non firmata - manca 
provvedimento formale di 
approvazione del regolamento

50 101290 Coop. Sociale IDEAS Contrada Camerelle Vecchie 82100 Benevento (BN)
escluso non coerente con finalità bando

51 101650 Ass. Cult. Loa Associazione  Culturale 
Onlus  Loa Rione De Gasperi 36 80014

Giugliano in Campania 
(NA) escluso non coerente con finalità bando

52 101719 Ass. Cult. Maria SS. Della 
Luce

Museo Laboratorio della 
Civiltà Contadina Via Luce 

80144

San Pietro a Patierno 
(NA)

escluso

Non riconosciuto, mai 
contributi, manca regolamento, 
manca quota 
compartecipazione

53 101768 Ass. Cult. Musicale Aniello Barchetta Via Marotta 52 81024 Maddaloni (CE) escluso non coerente con finalità bando

54 103375 Comune di San Marco dei 
Cavoti Museo Orologi da Torre via Rovagnera

82029

San Marco dei Cavoti 
(BN)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…" - 
regolamento inesistente - 
manca quota di 
compartecipazione

55 103388 istituto F. de Sanctis. Istituto D'Istruzione 
Superiore F. De Sanctis. via S. Francesco 1

83046
Lacedonia (AV)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…" - non 
riconosciuto mai contributi

Non riconosciuto - mai 
contributi. regolamento 
approvato dopo il 02/01/08,escluso

83025 Montoro Inferiore (AV)48 Comune di Montoro Inferiore
Museo Civico delle Tradizioni

Contadine di Montoro 
Inferiore

via Maggiore Vincenzo Citro

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 31 D
EL 4 A

G
O

STO
 2008



Allegato D
Progetti esclusi

Settore Musei e Biblioteche
DD 198/07

N° Protocollo  Soggetto/Richiedente Museo Via/Piazza CAP Comune

am
m

es
so

/ e
sc

lu
so

N
ot

e

56 103405 istituto A. M. Maffucci Istituto d' Istruzione A. M. 
Maffucci via Circumvallazione 83045 Calitri (AV)

escluso
Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico”

57 103464 Ministero BAC

Museo Archeologico 
Territoriale "Georges Vallet" 

Piano di Sorrento (NA)  e 
Museo civico "Silio Italico" 

Vico Equense (NA)

Villa Fondi, via Ripa di 
Cassano;  Via Gaetano 

Filangieri 

80063 
80069 Vico Equense (NA)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…" - presenta 
un progetto per due musei - 
non utilizza modello di 
domanda - manca atto 
istitutivo, regolamento, firma 
legale rappresentante, 
dichiarazione di devoluzione

58 103508 Comune di S. Gregorio 
Magno Museo Civico P.zza Municipio 84020

S. Gregorio Magno 
(SA) escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…"

59 103519 C.S. Ambiente e legalità Joe 
Petrosino

Casa-Museo di Joe 
Petrosino Via Joe Petrosino 6

84034
Padula (SA)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…" - presenta 
più progetti

60 103532 Comune di Bisaccia Museo Civico Bisaccia C.so Romuleo  Castello 
Ducale 83044 Bisaccia (AV)

escluso
Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…"

61 103572 Comune di Torella dei 
Lombardi

Museo Civico di Torella dei 
Lombardi Via Principe Candriano

83057

Torella dei Lombardi 
(AV)

escluso

non riconosciuto, mai contributi 
- regolamento non a norma 
(art. 8,lett. f) dell'Avviso.

62 103635 Comune di San Potito Ultra Museo del Lavoro P.zza Barone Amatucci 83050  San Potito Ultra (AV)
escluso

regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

63 103667 Associazione Santa Venera Museo d'Arte Sacra S. Nicola
di Bari Via IV Novembre

84020
Roscigno (SA)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…" - non 
riconosciuto mai contributi

64 103694 Città di Piedimonte Matese Museo Civico R. Marrocco Largo S. Domenico 81016
Piedimente Matese 

(CE) escluso
dichiara di non avere il 
regolamento

65 103709 Comune di Lacco Ameno Museo Archeologico di 
Pithecusa C.so Angelo Rizzoli

80076
Lacco Ameno (SA)

escluso

istanza non firmata - 
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

66 103788 Comune di Cellole

Centro permanente di 
raccolta degli oggetti, 

attrezzature e costumi dei 
contadini locali

via Domiziana

81030

Cellole (CE)

escluso
regolamento approvato dopo il 
02/01/08,

67 104661 Provincia di Avellino Museo Provinciale Irpino c.so Europa 71
83100

Avellino ( AV)
escluso manca regolamento

68 104685 Città di Teano Biblioteca-Museo-Pinacoteca
L. Tansillo vico Tansillo

81057
Teano (CE)

escluso

non riconosciuto, mai contributi 
- presenta due progetti - 
eccede limite max finanziabile

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 31 D
EL 4 A

G
O

STO
 2008



Allegato D
Progetti esclusi

Settore Musei e Biblioteche
DD 198/07

N° Protocollo  Soggetto/Richiedente Museo Via/Piazza CAP Comune

am
m

es
so

/ e
sc

lu
so

N
ot

e

69 104697 Comune di Mirabella Eclano Museo civico dell'arte sacra VIA Municipio 83036 Mirabella Eclano (AV)
escluso violazione art. 2 co 3 bando

70 104711 Comune di Mirabella Eclano
Museo civico del carro di 

paglia e dei misteri di 
cartapesta

VIA Municipio
83036

Mirabella Eclano (AV)
escluso violazione art. 2 co 3 bando

71 104822 Fondazione IRIDIA Museo naturalistico via Forese 16 84020 Corleto Monforte (SA)
escluso manca regolamento

72 104847 ass. Extra Moenia Museo Etnomusicale I Gigli 
di Nola via Basso 9 80035 Nola (NA)

escluso non coerente con finalità bando

73 104864 Comune di Taurasi Museo Archeologico di 
Taurasi via Del Convento 83030 Taurasi (AV)

escluso
regolamento approvato dopo il 
02/01/08,

74 104890 Comune di Villamaina Museo civico via Roma 77 83050 Villamaina (AV) escluso
regolamento approvato dopo il 
02/01/08,

75 104941 Comune di Salerno Giardini della Minerva via Ferrante S. Severino 1 84125 Salerno (SA) escluso
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

76 104966 Comune di Andretta Museo della Civiltà contadina
ed artigiana via Libertà 1 83040 Andretta (AV)

escluso
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

77 105020 Comune di Atena Lucana Museo Civico archeologico via S. Maria 84030 Atena Lucana (SA)
escluso manca regolamento

78 105150 Museo Diocesano San Pietro via S. Pietro 
84039

Teggiano  (SA)
escluso

soggetto non finanziabile in 
relazione al progetto presentato

79 105249 Comune di Lauro Museo civico Umberto 
Nobile

P.zza U. Nobile – Palazzo 
Pignatelli 83020 Lauro (AV)

escluso
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

80 105352 Provincia di Benevento Museo del Sannio P.zza Matteotti 1 82100 Benevento (BN) escluso
manca regolamento e atto 
istitutivo

81 105378 Consorzio Universitario 
Cilento Valle di Diano

Consorzio Universitario 
Cilento Valle di Diano viale G. Falce 3 84030 Torraca (SA)

escluso
Soggetto non legittimato in 
quanto non museo

82 105731 Associazione Museo 
Etnografico "B. Tartaglia"

 Museo Etnografico "B. 
Tartaglia" via Carbonara 3

83041
Aquilonia (AV)

escluso

non presenta 
compartecipazione - 
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso.

83 106064 Comune di Guardia 
Lombardi 

Museo delle tecnologie, della
cultura, della civiltà 

contadina dell'alta irpinia
via SS Trinità 

83040
Guardia Lombardi (AV)

escluso
regolamento approvato dopo il 
02/01/08,

84 108416
Associazione Culturale -

Historicus - Mignano Monte 
Lungo

Associazione Historicus via Risorgimento s.n.c.

81049

Mignano Monte Lungo 
(CE)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…" - non 
riconosciuto mai contributi - 
Soggetto non legittimato in 
quanto non museo

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 31 D
EL 4 A

G
O

STO
 2008



Allegato D
Progetti esclusi

Settore Musei e Biblioteche
DD 198/07

N° Protocollo  Soggetto/Richiedente Museo Via/Piazza CAP Comune

am
m

es
so

/ e
sc

lu
so

N
ot

e

108425 via Filangeri 98
80069

140462

86 108451 Comune di Furore EcoMuseo del Fiordo di 
Furore via Mola 29 84010 Furore (SA)

escluso
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso. - 

87 108472 Museo MMMAC via S. Venere 23
84063

Paestum (SA)
escluso

non riconosciuto mai contributi - 
manca regolamento

88 108531 Complesso Conventuale di 
San Francesco a Folloni Museo dell'Opera 

Via San Francesco a Follon 83043
Montella (AV)

escluso
Non ha utilizzato il modello di 
domanda - manca regolamento

89 108619 Comune di Polla Museo civico Insteia Polla via Villapiana 84035 Polla (SA) escluso
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso. - 

90 108668 Pro Loco Teggiano Museo delle Arti e delle 
Tradizioni Popolari via S. Barbara 84039 Teggiano (SA)

escluso
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso. - 

91 108679 Comune di Fontanarosa
Museo delle produzioni 

artistiche dell'artigianato 
popolare di fontanarosa

C.da Pezze Mastrillo 
83040

Fontanarosa (SA)
escluso

regolamento approvato dopo il 
02/01/08 - 

92 108689 Istituzione Museo Civico Museo Civico via Nino Bixio 197 81024 Maddaloni (CE) escluso
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso. 

93 108732 Laboratorio Archeologico Museo Civiltà Contadina / 
Civico P.zza S. Resciniti 3

84020
Roscigno (SA)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…" - 
regolamento approvato dopo il 
02/01/08

94 108748 The Virgilian Society.inc via Cuma 320 80070 Bacoli (NA) escluso
Soggetto non legittimato e 
richiesta per biblioteca

95 108762
Ente Provincia Napoletana 

Congregazione SS 
Redentore

Museo Alfonsiano P.zza S. Alfonso 1

84016

Salerno (SA)

escluso

regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso. - soggetto 
non finanziabile in relazione al 
progetto presentato - 

96 108768 Comune di Rocca San Felice Museo Civico Nicola 
Gambino Borgo Medievale 83050 Rocca San Felice (AV)

escluso
regolamento approvato dopo il 
02/01/08 - 

97 108789 Accademia Vesuviana di 
Tradizioni Etnostoriche

Museo Etnostorico delle 
Genti Campane via Roma 48

80049

Somma Vesuviana 
(NA)

escluso

presenta più progetti in 
violazione art. 2 co.3 dell'Avviso 
- non riconosciuto mai 
contributi - regolamento non a 
norma (art. 8,lett. f) dell'Avviso. 

regolamento approvato dopo il 
02/01/08, - Integrazione fuori 
termineescluso

85 Comune di Vico Equense Antiquarium Sirio Italico Vico Equense (NA)

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 31 D
EL 4 A

G
O

STO
 2008



Allegato D
Progetti esclusi

Settore Musei e Biblioteche
DD 198/07

N° Protocollo  Soggetto/Richiedente Museo Via/Piazza CAP Comune

am
m

es
so

/ e
sc

lu
so

N
ot

e

98 108793 Comune di Serre Museo Civico della Civiltà 
contadina P.zza Municipio

84028

Serre (SA)

escluso

Istanza non firmata, 
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso,  no 
dichiarazione di devoluzione, 
compartecipazione 
insufficiente.

99 111363 Ass. Cult. Artemisia Artemisia – Servizi in Arte Via Riviera di Chiaia 287
80121

Napoli (NA)
escluso

soggetto non titolare di museo 
non conformità all'art. 2 co 1

100 111422 Pro Loco Casertantica P.zza Vescovado 7 81100 Caserta (CE) escluso Manca atto istitutivo

101 111477 Comune di Mignano 
Montelungo Museo Archeologico storico P.zza Don Pezzoli

81049

Mignano Monte Lungo 
(CE)

escluso

Non riconosciuto mai contributi, 
manca atto istitutivo, 
regolamento, 
compartecipazione

102 114892 Curia Diocesana di Ariano- 
Lacedonia (AV) Museo S. Gerardo Majella Palazzo Vescovile – P.zza De 

Sanctis
83031

Ariano Irpino (AV)

escluso

Senza l'indicazione sulla Busta 
“Avviso Pubblico…", 
regolamento non a norma (art. 
8,lett. f) dell'Avviso - violazione 
art. 2 co 3 bando

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 31 D
EL 4 A

G
O

STO
 2008


	DECRETO DIRIGENZIALE N. 83 del 6 giugno 2008
	Allegato A
	Allegato B
	Allegato C
	Allegato D


